
観劇へのお誘い  
2023 年 4 月 9 日 

(一社)大学女性協会 

収益事業委員会 

 

関東の桜は満開となり、桜前線は各地へ花便りをのせ更に北上しています。皆様にはお元気でご活躍

のことと存じます。日頃より収益事業委員会にご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて新年度に入りまして、文楽三大名作の一つ【菅原伝授手習鑑】の観劇を企画いたしました。 

5 月公演《第一部》《第二部》と 9 月の 2 公演にまたがる本格的な通し上演です。今回の５月第一部公

演は初段を、第二部公演は二段目を、と全段通しの上演は 51 年ぶりのことです。初代国立劇場さよな

ら公演として得がたい臨場感あふれる貴重な舞台となります。是非この機会をお見逃しなきように！！

じっくりとご鑑賞ください。会員に限らず、皆様お誘い合わせてご参加いただけますようお待ちしてお

ります。 

(※９月公演：３段目～５段目上演予定) 

 

☆初代国立劇場さよなら公演―5 月文楽公演 
 

○会 場  国立小劇場 

○日 時  2023 年 5 月 25 日(木) 《第一部公演 10：45 開演》   終演予定 13：30 

《第二部 14：00 開演》     終演予定 17：15 

○演 目  通し狂言【菅原伝授手習鑑】すがわらでんじゅてならいかがみ 

平安時代、無実の罪で太宰府へ左遷させられた史実上の学者・政治家の菅原道真。 

彼の波乱万丈の生涯と道真に関わる人々の情愛・葛藤・苦悩の生きざまを描いた名作。 

 

《第一部》 初段―大内の段/ 加茂堤の段 /筆法伝授の段 /築地の段 

《第二部》二段目―道行詞の甘替/ 安井汐侍の段/ 杖折檻の段/ 東天紅の段/ 丞相名残の段 

 

○定 員   10 名 

○チケット代 各部 8.000 円 (1 等席) 

○申込締切日 4 月 27 日 (定員に達し次第締切り) 

 

締切日以降のキャンセルは、準備の都合上お受けいたしかねますのでご了承願います。 

新型コロナウイルス感染状況により変更が生じましたらお知らせ致します。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

◎お申し込み JAUW 事務所 FAX：03(3358)2889  E-mail:jauw@jauw.orug 

◎お問い合わせの電話番号：03(3358)2882 




